
  

Smlouva č. 12508831 

 

 

 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 125008831 

 
uzavřené dne 24.10.2023 pro pojištění úvěru na předexportní financování výroby pro vývoz 

v platném znění  

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 
 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.  

sídlo: Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1, Česká republika 

IČO: 45279314 

DIČ: CZ45279314 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1619 

bankovní spojení: Česká národní banka  

číslo účtu: 2103011/0710 

zastupující osoby: xxx. xxxx xxxxxxxx, xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxx x xxxxxxxx 

 xxx. xxxxxx xxxxxxx, xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxx 

x xxxxxxxx  

(dále jen „pojistitel“) 

a 

xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxx, x. x. 

xxxxx:  xxxxxxxx xxx/xxx, xxx xx, xxxxx x, xxxxx xxxxxxxxx  

xxx:  xxxxxxxx  

xxx:  xxxxxxxxxxx 

xxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx x xxxxx, xxxx. xx. xxxxxx xx 

xxxxx xxxx:  xxxx-xxxxxxxxxx/xxxx 

xxxxxxxxxxx xxxxx:  xxx. xxxx xxxxxxx, xxxxxx xxxxxxx xxxxxxx, xxxxxxxxxxx x xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx  

 xxx. xxxxx xxxxxxxxx, xxxxxx xxxxxxx xxxxxxx, xxxxxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

(dále jen „pojistník“) 

a 

xxxxxxx x.x. 

xxxxx:   xxxxxxxxx xxx, xxx xx xxxxxxx, xxxxx xxxxxxxxx 

xxx:   xxxxxxxx 

xxx:   xx xxxxxxxx 

xxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx x xxxxx, xxxx. xx. x xxxx  

xxxxx xxxx: xxxxxxxxx/xxxx 

xxxxxxxxxxx xxxxx: xxx. xxxxxxx xxxxxxxxxx 



 

    

 
 
 
 

 
 
 
 

smlouva č. 125008831 
 

(dále 

jen 

„vývozce“) 

 

 

(pojistitel, pojistník a vývozce společně rovněž jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „strana“) 

 

1. Pojistitel, pojištěný a vývozce uzavřeli dne 24.10.2023 pojistnou smlouvu typu F č. 125008831 

pro pojištění úvěru na předexportní financování výroby pro vývoz (dále jen „pojistná 

smlouva“).  

 

2. V souladu s článkem 9, odst. 9.3 pojistné smlouvy smluvní strany souhlasí s následujícími 

změnami pojistné smlouvy: 

 

Článek 7, odst. 7.4.  bude z pojistné smlouvy vypuštěn 

Pojištěný je povinen zajistit zřízení zástavního práva k vývozním pohledávkám ve svůj prospěch, nebo 

si zajistit nárok na postoupení vzniklých vývozních pohledávek a tyto na sebe průběžně postupovat 

podle okamžiku jejich vzniku. 

       

3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že pojistitel, jako právnická osoba s většinovou majetkovou 

účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a souhlasí 

s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě v registru smluv, s tím, že takové 

uveřejnění nepředstavuje porušení jeho povinnosti mlčenlivosti. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě v registru smluv zajistí pojistitel. 

 

5. Pojistník a vývozce prohlašují, že Dodatek č. 1 neobsahuje žádné skutečnosti, které by tvořily 

jejich obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.  

 

6. Za vyhotovení Dodatku č. 1  k Pojistné smlouvě se pojištěný zavazuje uhradit poplatek ve výši 

x.xxx,- xx (xxxxx: xxx xxxxx xxxxx xxxxxxx) na účet pojistitele. Tento poplatek je splatný 

jednorázově, a to do patnácti dnů od data vystavení faktury pojistitelem.   

 

7. Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem uhrazení poplatku na účet pojistitele dle odst. 6 tohoto Dodatku č. 1, nejdříve však dnem 

uveřejnění v registru smluv dle odst. 4 tohoto Dodatku č. 1. 

 

8. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je aktualizovaný Harmonogram čerpání předexportního úvěru 

podle nákladových položek a jeho splácení, který nahrazuje původní verzi přílohy č. II. Pojistné 

smlouvy postupem uvedeným v čl. 7, odst. 7.8. Pojistné smlouvy. 

 

9. Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě byl sepsán ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, 

z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA 
  



 

    

 
 
 
 

 
 
 
 

smlouva č. 125008831 
 

 

 

 

V Praze, dne 23.11.2023 
 

 

 

Pojištěný      Pojistitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

xxx. xxxxxxx xxxxxxxxxx 

 

xxxxxxx x.x. 

  

 

 

 

 

xxx. xxxx xxxxxxx 

xxxxxx xxxxxxx xxxxxxx, 

xxxxxxxxxxx x xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx 

 

xxx. xxxxx xxxxxxxxx 

xxxxxx xxxxxxx xxxxxxx, 

xxxxxxxxxxx x xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx  

 

 

xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxx x. 

x.  

  

 

 

 

 

Vývozce: 

 

 

 

 xxx. xxxx xxxxxxxx 

 xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx xxxxx x xxxxxxxx 

  

xxx. xxxxxx xxxxxxx 

xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx xxxxx x xxxxxxxx  

   

 

Exportní garanční a pojišťovací 

společnost, a.s. 

 


